[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	28 марта 2022 г.

	№
	544

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2018             № 2421 «Об утверждении Перечня муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В целях реализации положений статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007              № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», на основании пункта 3 Положения о порядке формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества            МОГО «Ухта», предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и  среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденного постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 30.08.2021 № 2352, администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от 12.11.2018 № 2421 «Об утверждении Перечня муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение  и  (или)  пользование  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства,
2
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - постановление), изменения следующего содержания:

- Перечень муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением (приложение) дополнить позициями  58, 59 следующего содержания:
«

	58
	Республика Коми, г.Ухта, проспект Ленина, д.26
(третий этаж)
	Часть здания
	11:20:0602006:142
	40,8
	Нежилые помещения (номер на поэтажном плане 32,33) на третьем этаже здания МАУ «Городской ДК»

	59
	Республика Коми, г.Ухта, ул.Мира, д.3б
(первый этаж)
	Часть здания
	11:20:0602020:484
	69,2
	Нежилые помещения, (номер на поэтажном плане 74-76, здание МАУ «Ледовый дворец спорта имени Сергея Капустина»

»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель
администрации МОГО «Ухта»

              М.Н. Османов